
Krajský úřad
Ústeckého kraje

i iv< prostředí
a zemědělství

Dokument je podepsán elektronickým podpisem
Podepúigici: 
Organizace: 
Sériové č. cert.: 
Vydavatel čert.: 
Datum a čas: 
Důvod:
Místo:

Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219
Chomutov
43003

Spisová značka:
Číslo jednací:
UID:
Počet listů/příloh: 
Vyňzuje/linka:
E-mail:

KUUK/120094/2023/ZPZ/Sv/A-l 40
KUUK/129027/2023
kuukes8cl49a90
2/0

Datum: 04.09.2023

VD Přísečnice - kotevní prvky pro mobilní molo

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodo
právní úřad příslušný podle § 107 písm. u) zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako speciální 
stavební úřad § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zák. č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších před
pisů, na žádost ze dne 11.8.2023 a po provedeném vodoprávním řízení rozhodl, že 
žadateli (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu)

Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ

vydává společné povolení

podle § 94p stavebního zákona pro záměr „VD Přísečnice - kotevní prvky pro mobi
lní molo“.

Popis stavby:
Jedná se u zřízení kotevních prvků mobilního mola na pravém břehu nádrže VD 
Přísečnice (2x betonový pilíř a typový naviják), kotevních lan a jejich upevnění k molu 
a fixace přístupové lávky k betonovému schodišti cca 100 m od provozní budovy.

Účelem stavby bude zajištění přístupu na hladinu nádrže, popř. může molo sloužit pro 
dočasné kotvení malých obslužných plavidel.

Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.: 882733379/0800

IČ:70892156
DIČ: CZ70892156
ID DS: t9zbsva

www.kr-ustecky.cz



Údaje o stavbě:
Kraj: Ústecký
Obec: Kryštofovy Hamry
Katastrální území: Kryštofovy Hamry
Pozemky: 238/34, 238/11 
Souřadnice: X: 985595, Y: 826941
ČHP: 1-15-03-0170-1-00
Vod. útvar pov. vod: OHL_1295_J - „Nádrž Přísečnice na toku Přísečnice“
Vod. útvar pod. vod: 61200- „Krystalinikum v mezipovodí Ohře po Kadaň“

Podmínky pro umístění a provedení stavby dle § 94p odst. 1 stavebního zákona:
1. Stavba bude realizována dle projektové dokumentace vypracované 

právnickou osobou VODNÍ DÍLA - TBD a.s., Hybernská 1617/40, 11000 Praha, 
IČO 49241648, v květnu 202 pod číslem P 3227/22.

2. Před zahájením prací budou vytýčena podzemní vedení (napájecího a sdě
lovacího kabelového vedení) a s jejich trasou bude prokazatelně obeznámen 
zhotovitel.

3. Případné přeložení podzemního vedení zajistí jeho vlastník.
4. Stavba bude situována ve vzdálenosti 8,43 m od kraje pozemku určeného 

k plnění funkce lesa.
5. Stavba bude provedena osobou oprávněnou ke stavbám vodních děl.
6. Na lesních pozemcích nebude skladován stavební materiál ani stavební od

pad.
7. Zahájení stavby bude předem oznámeno Severočeským vodovodům a kana

lizacím, a.s., a vodoprávnímu úřadu.
8. Stavbou ani provozem kotevních bloků s navijákem pro ukotvení mobilního 

mola nesmí dojít ke znečištění vod, zvláště ne ropnými látkami.
9. Použité materiály nesmí obsahovat látky, které by mohly znečišťovat vodu. Vý

luhovou zkouškou mola (dle vyhlášky č. 409/2005 Sb.) bude doloženo absolut
ní vyloučení jakékoliv kontaminace povrchové vody ve vodárenské nádrži zá
vadnými látkami dle § 39 vodního zákona (tj. látkami poškozujícími nebo 
ohrožujícími jakost vody)

10. Konstrukce kotevních bloků i navijáku musí být odolná vůči namáhání, které 
vznikne při rozvlnění vodní hladiny, musí zabezpečit uvázané mobilní molo. Ne
smí dojít k žádnému uvolnění jakýchkoliv částí z konstrukce jako celku.

11. Kotevní bloky s navijáky a mobilním molem nesmí ohrožovat nádrž ani hráz 
vodního díla.

12. Případně napadaný materiál ze stavby do nádrže vodního díla bude ne
prodleně odstraněn na náklady investora stavby.

13. Stavebník je povinen vodoprávnímu úřadu oznámit za účelem provedení 
kontrolní prohlídky stavby tyto fáze výstavby: dokončení stavby za účelem 
provedení závěrečné kontrolní prohlídky.

14. Stavba bude dokončena do 31.10.2025.

Podmínky pro užívání stavby dle § 94p odst. 1 stavebního zákona:
15. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu/rozhodnutí dle 

stavebního zákona.
Návrh na kolaudaci bude doložen
- stanoviskem vlastníků dotčených podzemních vedení, popř. zápisem do 
stavebního deníku,
- zápisem o předání a převzetí stavby, pokud bude vyhotoven,
- dokumentací ověřenou vodoprávním úřadem ve stavebním řízení,
- dokumentací skutečného provedení stavby, pokud došlo k odchylkám v 
průběhu stavby,

2z4



- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek - viz bod 9„
- doklady o nakládání s odpady,
- návrhem manipulačního řádu vodního díla odsouhlaseného správcem 
povodí, pokud se záměr dotkne manipulace na vodním díle.

ODŮVODNĚNÍ

Dne 11.8.2023 byla na Krajský úřad Ústeckého kraje podána žádost právnické osoby 
Povodí Ohře, státní podnik, IČO 770889988, prostřednictvím společnosti VODNÍ DÍLA - 
TBD a.s., IČO 49241648, o vydání společného povolení pro záměr „VD Přísečnice - ko
tevní prvky pro mobilní molo".

Během řízení byla předložena tato stanoviska a vyjádření:
- koordinované závazné stanovisko MěÚ Kadaň ze dne 1.7.2023,
- závazné stanovisko MěÚ kgdaň, státní správy lesů, ze dne 21.7.2023,
- vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje ze dne 10.7.2023,
- stanovisko obce Kryštofovy Hamry ze dne 27.7.2023,
- vyjádření Lesů České republiky, s.p., ze dne 18.7.2023,
- vyjádření Povodí Ohře, státní podnik, ze dne 21.6.2023,
- vyjádření CETIN a.s. ze dne 21.6.2023.

Opatřením ze dne 15.8.2023 uvědomil vodoprávní úřad účastníky o zahájení řízení, 
stanovil lhůtu pro uplatnění námitek a vyjádření k podkladům rozhodnutí a poučil je 
o jejich právech. Ve stanovené lhůtě žádný z účastníků, mezi něž vodoprávní úřad 
zařadil kromě žadatele i Obec Kryštofovy Hamry, CETIN a.s. a Lesy České republiky, 
s.p., námitky ani připomínky neuplatnil. Požadavky účastníků řízení zařadil vodoprávní 
úřad jako podmínky pro udělení povolení do výroku rozhodnutí. Požadavky, které do 
podmínek zařazeny nejsou, jsou povinnostmi stanovenými obecně závaznými 
právními předpisy.

S ohledem na účel stavby, kterým je zajištění přístupu na hladinu nádrže, a za 
předpokladu splnění stanovených podmínek a povinností vodoprávní úřad stavební 
záměr schválil, neboť je přesvědčen, že jeho realizací nebudou dotčeny 
vodohospodářské a ni jiné právem chráněné zájmy.

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat podle ustanovení § 81 a 
následujících správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Ministerstvu zemědělství a podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství.

vedoucí oddělení životního prostředí

3z4



Rozdělovník:
účastníci řízení.:

- Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 - prostřednictvím 
právnické osoby VODNÍ DÍLA-TBD a.s.. Hybernská 1617/40, 11000 Praha, IČO 
49241648

- Obec Kryštofovy Hamry
- CETINa.s.,
- Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn

dotčené orgány:
- Městský úřad Kadaň - odbor životního prostředí

4 z 4


